
In data 18-01-22, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste :
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto "Approvazione
Bilancio di Previsione 2021/2023e Nota di Aggiornamento al DUP 2021/2023" –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 05/05/2021dall’oggetto “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2022-2023"– immediatamente esecutiva ai
sensi di legge;

Viste :
il  Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in GU n 309 del
30/12/2021 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 7

“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI”

Determina di Settore Numero  3   del  18-01-22

Reg. Generale n. 84

Oggetto: Avviso Pubblico per la presentazione di candidature per la realizzazione
di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare
nell'ambito del PNRR, Missione 2 - Rivoluzione verde e transizione ecologica -
Componente 3 - Efficienza energetica e riqualificazione degli edifici - Investimento 1.1:
"Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici", finanziato dall'Unione
Europea - Next Generation EU.Determina a contrarre e affidamento attività
professionali: Rilievi aree e manufatti interessati dall'Avviso Pubblico.

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022

 



l’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, secondo il
quale “in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2022 gli enti
locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio
2021-2023 per l’annualità 2022;

Richiamato l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;

Visto
il Decreto n. 343 del 02.12.2021 del Ministero dell’Istruzione “Decreto per la definizione-

dei criteri di riparto, su base regionale, delle risorse del Piano nazionale di ripresa e
resilienza e delle modalità di individuazione degli interventi” ed in particolare l’art. 1
“Missione 2, Componente 3 – Rivoluzione verde e transizione digitale – Investimento 1.1:
“Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici””;
l’Avviso Pubblico REGISTRO-UFFICIALEU.0048048 del 02.12.2021, avente ad oggetto-

“Avviso Pubblico per la presentazione di candidature per la realizzazione di nuovi edifici
scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell’ambito del PNRR,
Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 3 – Efficienza
energetica e riqualificazione degli edifici - Investimento 1.1: “Costruzione di nuove scuole
mediante sostituzione di edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, il
quale all’art. 1 recita: “Con la predetta misura si intende procedere alla sostituzione di parte
del patrimonio edilizio scolastico obsoleto con l’obiettivo di creare strutture sicure,
moderne, inclusive e sostenibili per favorire: i) la riduzione di consumi e di emissioni
inquinanti; ii) l’aumento della sicurezza sismica degli edifici e lo sviluppo delle aree verdi;
iii) la progettazione degli ambienti scolastici tramite il coinvolgimento di tutti i soggetti
coinvolti con l’obiettivo di incidere positivamente sull’insegnamento e sull’apprendimento
degli studenti; iv) lo sviluppo sostenibile del territorio e di servizi volti a valorizzare la
comunità.”;

Considerato che il Comune di Tortoreto intende partecipare all’Avviso Pubblico suddetto per la
demolizione della scuola elementare e media e della palestra, situate in Tortoreto Lido e la
ricostruzione di un polo scolastico nell’area individuata nel vigente Piano Regolatore Generale;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 13 gennaio 2022, con la quale è stata disposta
la partecipazione del Comune di Tortoreto all’Avviso Pubblico per la presentazione di candidature
per la realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare
nell’ambito del PNRR, Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 3 –
Efficienza energetica e riqualificazione degli edifici - Investimento 1.1: “Costruzione di nuove
scuole mediante sostituzione di edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”,
della scuola Primaria e Secondaria di primo grado e della palestra, situate al centro di Tortoreto
Lido via Oberdan, e la costruzione di un polo scolastico nell’area individuata nel vigente Piano
Regolatore Generale, zona sud del litorale, dando mandato al Responsabile del Settore 7, di
provvedere ad ogni atto necessario per la predisposizione della candidatura; la delega al
Responsabile del Settore 7, o un suo incaricato, a presentare la domanda di partecipazione
utilizzando la piattaforma informatica del Ministero dell’istruzione dedicata al Piano nazionale di
ripresa e resilienza;

Ravvisata la necessità di dover dare seguito agli adempimenti necessari per la presentazione della
candidatura sopra richiamata;

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



Richiamata la propria determinazione n. 2 del 18.01.2022 Reg. Gen. 83, con la quale, tra le altre
cose, si è provveduto a/ad:
Procedere alla scelta di un professionista per l'affidamento delle attività professionali : attività di supporto al
RUP per la redazione del DPP e attività professionali finalizzate alla presentazione della candidatura dell'
Avviso Pubblico  per la presentazione di candidature per la realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici
mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 2 – Rivoluzione verde e
transizione ecologica – Componente 3 – Efficienza energetica e riqualificazione degli edifici – Investimento 1.1:
“Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU, Redazione dell'attestato di prestazione energetica degli edifici oggetto di demolizione;
Approvare la procedura di affidamento delle attività sopra descritte, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli
effetti dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020, e successive modifiche ed integrazioni,
eseguita sulla piattaforma elettronica CUC ( Centrale Unica di Committenza ) dell'Unione dei Comuni
Città-Territorio Val Vibrata;
Approvare l'Offerta economica ricevuta tramite la suddetta piattaforma elettronica dal professionista arch. Di
Federico Antonino, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla
pubblicazione per tutela della privacy, inviando la propria offerta, tramite piattaforma elettronica CUC Val
Vibrata, acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 18.01.2022, prot. 1975, offrendo di svolgere le
attività richieste per la somma di € 10.000,00, oltre cassa previdenziale al 4% pari ad € 400,00, oltre iva 22%
pari ad € 2.288,00 e quindi complessivamente € 12.688,00, offerta ritenuta congrua;
Conferire all' arch. Di Federico Antonino, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", dati
sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy, mediante affidamento diretto, l'incarico per le attività
professionali quali le attività di supporto al RUP per la redazione del DPP e attività professionali finalizzate
alla presentazione della candidatura dell'avviso pubblico descritto in premessa. Redazione dell'attestato di
prestazione energetica degli edifici oggetto di demolizione, per l'importo di € 10.000,00, oltre cassa previdenziale
al 4% pari ad € 400,00, oltre iva 22% pari ad € 2.288,00 e quindi complessivamente € 12.688,00, offerta
ritenuta congrua;
Dare atto che la spesa per l'esecuzione degli interventi in parola trova copertura finanziaria con fondi comunali
iscritti al capitolo 2476 del Bilancio;
Impegnare la somma complessiva pari ad € 10.764,00, quali competenze per lo svolgimento dell' incarico sopra
descritto, a favore del predetto professionista, come segue:

Cod.
Siope

Cod. Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.

(C/FPV/R
)

Importo

01.06-2.02.03.05.001 2476 C € 10.000,00
01.06-2.02.03.05.001 2476 C €   2.688,00

TOTALE € 12.688,00

Ravvisata altresì la necessità di procedere tra le altre attività finalizzate alla presentazione della
candidatura dell’avviso pubblico, all’esecuzione di rilievi delle aree e manufatti interessati dall'Avviso
Pubblico;

Accertato da parte del R.U.P. che ricorrono le condizioni per l'affidamento degli adempimenti
previsti a professionisti esterni in possesso dei requisiti necessari all'espletamento delle attività in
parola;

Ritenuto dover procedere con celerità all'affidamento delle attività in parola, in considerazione dei
tempi ristretti e della prossima scadenza dell’Avviso Pubblico;

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
"Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure.
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.

Richiamato l'art. 32. del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto l'art. 36, cc. 1 e 2 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

Visto l'art. 37, c. 1,  del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, che recita:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo
inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo
precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38;

Considerato che l'importo stimato della prestazione complessiva dell'incarico in parola, è inferiore ai
139.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all'affidamento dell'incarico medesimo, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020, e successive
modifiche ed integrazioni, mediante affidamento diretto;

Interpellato il Geom. Abramo Antoniani, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato
"A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy, in possesso dei requisiti professionali e
curriculari commisurati alla natura dell'incarico, il quale si è reso disponibile ad espletare l'incarico
per le attività professionali richieste;

Vista la richiesta di preventivo per l'affidamento dell' incarico, inviata al sopra citato professionista
con nota datata 17.01.2022, prot. 1715, tramite la piattaforma elettronica CUC (Centrale Unica di
Committenza) dell'Unione dei Comuni Città-Territorio Val Vibrata;

Preso atto che il sopracitato professionista ha risposto all'invito, inviando la propria offerta, tramite
la piattaforma elettronica CUC Val Vibrata, acquisita al protocollo generale dell' Ente in data
18.01.2022, prot. 1877, offrendo di svolgere le attività richieste per la somma di € 750,00, oltre cassa
previdenziale al 5% pari ad € 37,50, oltre iva 22% pari ad € 173,25 e quindi complessivamente €
960,75, offerta ritenuta congrua;

Vista la documentazione acquisita dal professionista in parola in merito al possesso dei requisiti
disposti dalle vigenti norme;

Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato da Cassa Geometri in data 17 gennaio 2022,
validità quattro mesi dalla data di rilascio, dal quale si evince che il professionista in parola risulta in
regola con gli adempimenti contributivi, nei confronti dell' Associazione, agli atti;

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



Vista la consultazione, presso l'apposito servizio accessibile dal portale dell'Autorità Nazionale
Anticorruzione, in merito alle annotazioni nel casellario informatico dei contratti pubblici,
sull'operatore economico in parola, dal quale non risultano annotazioni;

Ritenuto poter procedere all'affidamento delle attività professionali sopra descritte al Geom.
Abramo Antoniani i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla
pubblicazione per tutela della privacy, per l'importo complessivo di € 960,75;

Vista la dichiarazione resa ai sensi dell'art.3 comma 7 della L. 136/2010 circa la "Tracciabilità dei
flussi finanziari" da parte del professionista in parola con la quale vengono comunicati gli estremi
identificativi dei conti correnti "dedicati" ai pagamenti del contratto da stipularsi con
l'Amministrazione, acquisita da questo Comune in data in data in data 18.01.2022, prot. 1877;

Visto l'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di importo non
superiore ad  € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l'uso
del commercio;

Preso atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara
(CIG): Z5234D2C7E;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora vigente;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" (TUEL) e successive modificazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell'articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
-del decreto del Sindaco datato 29.10.2021, prot. 34356, di proroga nomina Responsabile del
Settore n.7;

- del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge;

- del combinato disposto degli articoli 107, 2. e 3. comma e 109, 2. comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle
competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18
agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di:

1.Procedere alla scelta di un professionista per l'affidamento delle attività professionali: esecuzione
di rilievi delle aree e manufatti interessati dall'Avviso Pubblico per la presentazione di candidature per
la realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell’ambito del
PNNR, Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 3 – Efficienza energetica e

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



riqualificazione degli edifici – Investimento 1.1: “Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici”,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

2.Approvare la procedura di affidamento delle attività sopra descritte, mediante affidamento
diretto ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020,
e successive modifiche ed integrazioni, eseguita sulla piattaforma elettronica CUC ( Centrale
Unica di Committenza ) dell'Unione dei Comuni Città-Territorio Val Vibrata;

3.Approvare l'Offerta economica ricevuta tramite la suddetta piattaforma elettronica dal
professionista Geom. Abramo Antoniani, i cui dati identificativi sono riportati in separato
allegato "A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy, inviando la propria offerta,
tramite piattaforma elettronica CUC Val Vibrata, acquisita al protocollo generale dell' Ente in
data 18.01.2022, prot. 1877, offrendo di svolgere le attività richieste per la somma di € 750,00,
oltre cassa previdenziale al 5% pari ad € 37,50, oltre iva 22% pari ad € 173,25 e quindi
complessivamente € 960,75, offerta ritenuta congrua;

4.Conferire al Geom. Abramo Antoniani, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato
"A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy, mediante affidamento diretto,
l'incarico per le attività professionali di rilievo delle aree e manufatti interessati dall'Avviso
Pubblico descritto in premessa, per l'importo di € 750,00, oltre cassa previdenziale al 5% pari ad
€ 37,50, oltre iva 22% pari ad € 173,25 e quindi complessivamente € 960,75, offerta ritenuta
congrua;

5.Dare atto che la spesa per l'esecuzione degli interventi in parola trova copertura finanziaria con
fondi comunali iscritti al capitolo 2467 del Bilancio;

6.Sub impegnare la somma complessiva pari ad € 960,75, quali competenze per lo svolgimento
dell' incarico sopra descritto, a favore del predetto professionista, come segue:

Cod.
Siope

Cod. Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.

(C/FPV/R)
Importo

1332 01.11-1.03.02.99.999 2467 733 R € 960,75

TOTALE € 960,75

7.Attribuire valore contrattuale alla presente determinazione che una volta esecutiva sarà
trasmessa al professionista affidatario da controfirmare per accettazione;

8.Prendere atto, ai sensi del comma 1 dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" (TUEL) e successive modificazioni e
dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che:
il fine che con il contratto si intende perseguire è l'incarico per le attività professionali quali:-

esecuzione di rilievi delle aree e manufatti interessati dall'Avviso Pubblico per la presentazione di
candidature per la realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da
finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 3
– Efficienza energetica e riqualificazione degli edifici – Investimento 1.1: “Costruzione di nuove scuole
mediante sostituzione di edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per l'importo di
€ 750,00, oltre cassa previdenziale al 5% pari ad € 37,50, oltre iva 22% pari ad € 173,25 e
quindi complessivamente € 960,75;
l'oggetto del contratto è : Affidamento incarico professionale  per l’esecuzione di rilievi delle-

aree e manufatti interessati dall'Avviso Pubblico per la presentazione di candidature per la

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell’ambito del
PNNR, Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 3 – Efficienza energetica e
riqualificazione degli edifici – Investimento 1.1: “Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di
edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
l' operatore economico incaricato è: Geom. Abramo Antoniani, i cui dati identificativi sono-

riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della privacy;
il compenso per le attività in parola  è quello stabilito con la presente determinazione, pari-

complessivamente ad € 750,00, oltre cassa previdenziale al 5% pari ad € 37,50, oltre iva 22%
pari ad € 173,25 e quindi complessivamente € 960,75;
il professionista incaricato dovrà adempiere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti-

normative in materia. Il professionista dovrà impegnarsi a consegnare tutta la
documentazione e le garanzie necessarie per l'espletamento dell'incarico, a fornire le
prestazioni di cui all'oggetto nel rispetto delle leggi e dei regolamenti vigenti o che siano
emanati in corso di esecuzione dei servizi oggetto di appalto e comunque tutte le diposizioni
dettate dal responsabile del procedimento necessarie per lo svolgimento del servizio;
la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti-

dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020, con le modifiche di cui
all'art. 51 del Decreto-Legge del 31 maggio 2021, n. 77;
l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio ai-

sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 4, punto 4.4 comma 4.4.1 delle Linee
Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

10.Dare atto che :
l' operatore economico, come da certificato agli atti, è  in regola con  i versamenti-

contributivi;
i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati mediante-

accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la
Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;
l' operatore economico ha l'obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,-

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti
di cui alla precedente punto, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale
delle persone delegate ad operare su di essi;
è fatto obbligo all' operatore economico, pena la nullità assoluta del presente atto, di-

osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari
di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;
per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del D.Lgs 18 aprile-

2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

12.Dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara
(CIG): Z5234D2C7E;

13.Dare atto che Responsabile del Procedimento dell'intervento in parola, è l'arch. Leo Di Febo,
Responsabile del Settore n.7, Lavori Pubblici - Espropri - Appalti;

14.Dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di
cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, nella sezione
"Amministrazione Trasparente";

15.Demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale al
presente atto.

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Di Febo Leo, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Di Febo Leo F.to Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.84  del 18-01-2022


